
ALLEGATO C  

ATTIVAZIONE PRESIDI TERRITORIALI 

Data …………………………    

Protocollo n. …………………………    

 

OGGETTO: Attivazione Presidi Territoriali. 

IL SINDACO 

- Premesso che in data ______, _____________ (descrivere evento in 

corso………………………………………………………………………………………….) 

- Ritenuto di dover provvedere in merito; 

- Vista la L. 225/92 art. 15; 

- Visto il D.lgs. 31 marzo 1998 n. 112; 

- Vista la Legge 12 luglio 2012 n. 100; 

- Vista la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli “indirizzi operativi 

per la gestione delle emergenze” del 3 dicembre 2008, in cui definisce necessaria, per la 

prima risposta all’emergenza, l’attivazione di un Centro Operativo Comunale (C.O.C.) dove 

siano rappresentate le diverse componenti che operano nel contesto locale;  

- Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- Visto il Piano Comunale di Protezione Civile; 

ORDINA 

1. L’attivazione del Presidio Territoriale così composto___________________ : 

 

Presidio Territoriale 

SQUADRA I 

referente  

n. personale  

mezzi  

qualifica personale  

cellulare  

e-mail  

Referente COC assegnato  

 

Presidio Territoriale 

SQUADRA II 

referente  

n. personale  

mezzi  

qualifica personale  

cellulare  

e-mail  

Referente COC assegnato  

 

Presidio Territoriale 

SQUADRA III 

referente  

n. personale  

mezzi  

qualifica personale  

cellulare  

e-mail  

Referente COC assegnato  

 

Presidio Territoriale 

SQUADRA IV 

referente  

n. personale  

mezzi  

qualifica personale  

cellulare  

e-mail  



Referente COC assegnato  

 

Presidio Territoriale 

SQUADRA V 

referente  

n. personale  

mezzi  

qualifica personale  

cellulare  

e-mail  

Referente COC assegnato  

 

Presidio Territoriale 

SQUADRA VI 

referente  

n. personale  

mezzi  

qualifica personale  

cellulare  

e-mail  

Referente COC assegnato  

 

Presidio Territoriale 

SQUADRA VII 

referente  

n. personale  

mezzi  

qualifica personale  

cellulare  

e-mail  

Referente COC assegnato  

 

2. L’efficacia della presente ordinanza cessa con all’esaurimento dell’evento emergenziale in atto.  

3. Che a norma dell’art.6 della L. 07.08.1990 n. 241 il responsabile del procedimento è il 

sig.________________ il quale provvederà all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti.  

RENDE NOTO 

Che a norma dell’art.6 della L. 07.08.1990 n. 241 il responsabile del procedimento è il sig. 

___________________________________ il quale provvederà all’adozione di tutti gli atti 

successivi e conseguenti;  

AVVERTE 

Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune e verrà trasmessa alla 

Regione, alla Prefettura, alla Provincia e a _______________ (eventuali altri soggetti)  

 

 

IL SINDACO 

 

 


